

Labotek A/S
Strøbjergvej 29
3600 Frederikssund
CVR-nr. 87814416

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.12.2018

Dirigent

Navn: Peter Jessen Jürgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.06.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Labotek A/S
Strøbjergvej 29
3600 Frederikssund

CVR-nr.: 87814416
Stiftet: 13.04.1982
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Kirsten Jürgensen, formand
Peter Jessen Jürgensen
Elisabeth Nikoline Jessen Jürgensen

Direktion

Peter Jessen Jürgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og handel med maskiner og udstyr til plastindustrien og hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteten inden for dette område sker ved udvikling, produktion og montage af færdigvarer, der sælges til udenlandske kunder gennem et forhandlernet eller gennem søsterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 973 t.kr. mod et underskud på 11.890 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 7.902 t.kr. pr. 30.06.2018 mod (71) t.kr. sidste år. Årets resultat er vurderet tilfredsstillende og ledelsen forventer, at det vil være muligt at realisere et større overskud for regnskabsåret 2018/19. I det nye regnskabsårs første kvartal er tendensen fortsat idet regnskabet udviser en yderligere stigning i dækningsgraden.

Igennem det seneste år er der i virksomheden gennemført en række betydelige initiativer med henblik på en forbedring af lønsomheden.

Ved systematiseret indkøb af halvfabrikata og færdigvarer, bl.a. gennem virksomhedens indiske søsterselskab, og ved en genforhandling af en række leverandørkontrakter er de direkte produktionsomkostninger blevet nedbragt. Hertil kommer at virksomhedens sortiment af indkøbte færdigvarer blevet udvidet med en række lønsomme produkter.

Der er endvidere etableret et standardiseret kalkulationssystem til økonomisk styring af alle ordre over 100 t.kr. På alle ordre skal der foreligge en forkalkulation inden ordren accepteres. Såfremt resultatgraden er under et aftalt niveau skal ordren godkendes af firmaets direktør inden accept overfor kunden. Ved efterkalkulation på hvert enkelt projekt tilsikres at alle betydelige afvigelser bliver genstand for analyse og eventuelt nødvendige initiativer.

Med henblik på at sikre at de faste omkostninger ikke overstiger budget er der etableret afdelingsregnskaber med månedlig opfølgning overfor de enkelte afdelingsledere.

Virksomhedens budget viser et overskud for det kommende regnskabsår. Med den igangværende udvikling forventer ledelsen at resultatet på sigt kan forbedres yderligere. Dette skal også ses i sammenhæng med at moderselskabet netop har afsluttet en akkvisition af et mindre salgsselskab i UK, hvorved firmaets omsætning på dette marked forventes at stige væsentligt. Endvidere har virksomheden med succes øget salgsaktiviteterne på markederne i Mellemøsten og Nordafrika.

Endelig har virksomheden introduceret en moderne webshop for reservedele.

Virksomhedens varelager er i regnskabsåret steget fra 12,8 mio.kr. til 16,6 mio.kr. Da stigningen primært er sket inden for råvarer og halvfabrikata, har lageret været genstand for en kritisk analyse med henblik på at afdække eventuelt ukurante varer.

Langt hovedparten af de varegrupper, hvor omsætningshastigheden ikke var tilfredsstillende er imidlertid varer, der kan karakteriseres som unikke reservedele til Labotek' maskiner, som firmaet har en forpligtigelse

Ledelsesberetning

til at have på lager. Disse varer vil, med introduktionen af den nye webshop for reservedele bliver synlige for potentielle kunder, hvorved såvel omsætningshastigheden som værdien forventes at blive øget væsentligt.

Kapital- og likviditetsforhold

Selskabets ledelse og moderselskab har vurderet selskabets kapitalforhold. Efter regnskabsårets afslutning er det ledelsens vurdering at der ikke er behov for ændringer relateret til egenkapitalen.

Selskabets bankengagement omfatter en kassekredit med en trækingsret på 10,7 mio.kr., hvoraf der er trukket 9,1 mio.kr. per 30.06.2018. Selskabets ledelse forventer at opretholde den nuværende kreditfacilitet uændret i regnskabsåret 2018/19, da moderselskabet kautionerer for selskabets kreditfaciliteter i kreditinstituttet.

Selskabet har et betydeligt tilgodehavende hos et koncernforbundet søsterselskab. Dette er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 8,3 mio.kr. efter fradrag af nedskrivning på tilgodehavendet på i alt 12,2 mio.kr. Tilgodehavendet er etableret i forbindelse med salg af varer til søsterselskabet. Endvidere har det pågældende søsterselskab et lån fra Labotek A/S, som per 30.06.2018 udgør 2,8 mio.kr. Der tilskrives renter på lånet.

Der er imidlertid påbegyndt en omlægning af denne gæld, således at den gradvist overtages af moderselskabet, hvorved det fremtidig primært bliver moderselskabet, der skal finansiere søsterselskabets likviditetsbehov. Der er i denne forbindelse underskrevet en støtteerklæring, hvori moderselskabet garanterer Labotek A/S' tilgodehavende hos søsterselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	12.809.600	3.799.890
Distributionsomkostninger	1, 2	(3.919.045)	(3.902.884)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(7.798.734)</u>	<u>(11.398.347)</u>
Driftsresultat		1.091.821	(11.501.341)
Andre finansielle indtægter	3	110.811	95.374
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(500.575)</u>	<u>(484.223)</u>
Resultat før skat		702.057	(11.890.190)
Skat af årets resultat	5	<u>270.970</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>973.027</u>	<u>(11.890.190)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>973.027</u>	<u>(11.890.190)</u>
		<u>973.027</u>	<u>(11.890.190)</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		53.759	85.528
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		103.659	277.743
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>157.418</u>	<u>363.271</u>
Anlægsaktiver		<u>157.418</u>	<u>363.271</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		16.646.272	12.805.957
Varebeholdninger		<u>16.646.272</u>	<u>12.805.957</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.970.654	4.842.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	13.945.357	7.909.767
Andre tilgodehavender		1.278.379	1.062.059
Periodeafgrænsningsposter		560.999	728.126
Tilgodehavender		<u>21.755.389</u>	<u>14.542.046</u>
Likvide beholdninger		<u>11.461</u>	<u>489.970</u>
Omsætningsaktiver		<u>38.413.122</u>	<u>27.837.973</u>
Aktiver		<u>38.570.540</u>	<u>28.201.244</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		1.901.950	(6.071.077)
Egenkapital		7.901.950	(71.077)
Andre hensatte forpligtelser	8	518.724	945.127
Hensatte forpligtelser		518.724	945.127
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	12.321.631	7.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		12.321.631	7.000.000
Bankgæld		9.830.502	7.764.886
Modtagne forudbetalinger fra kunder		37.083	884.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.862.248	4.693.803
Gæld til tilknyttede virksomheder		118.800	2.712.500
Anden gæld		2.979.602	4.271.851
Kortfristede gældsforpligtelser		17.828.235	20.327.194
Gældsforpligtelser		30.149.866	27.327.194
Passiver		38.570.540	28.201.244
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	(6.071.077)	(71.077)
Koncerntilskud o.l.	0	7.000.000	7.000.000
Årets resultat	0	973.027	973.027
Egenkapital ultimo	6.000.000	1.901.950	7.901.950

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	16.483.970	19.177.721
Pensioner	1.232.983	1.447.046
Andre omkostninger til social sikring	269.811	295.996
Andre personalemkostninger	12.880	0
	17.999.644	20.920.763

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	42
---	-----------	-----------

Personalemkostninger indregnes i årsrapporten således:

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Produktion	12.813.974	15.993.821
Distribution	3.226.361	2.081.258
Administration	1.959.309	2.845.684
	17.999.644	20.920.763

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.307	134.747
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	78.037	0
	160.344	134.747

Af- og nedskrivninger indregnes i årsrapporten således:

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Produktionsomkostninger	31.769	52.255
Distributionsomkostninger	11.890	13.990
Administrationsomkostninger	116.685	68.502
	160.344	134.747

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.595	77.276
Renteindtægter i øvrigt	0	18.098
Valutakursreguleringer	31.216	0
	110.811	95.374

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	244.591	133.576
Renteomkostninger i øvrigt	255.984	226.023
Valutakursreguleringer	0	124.624
	500.575	484.223

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	(270.970)	0
	(270.970)	0

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.351.194	4.033.744	1.948.668
Tilgange	0	114.491	0
Afgange	0	(280.000)	0
Kostpris ultimo	2.351.194	3.868.235	1.948.668
Af- og nedskrivninger primo	(2.265.666)	(3.756.001)	(1.948.668)
Årets afskrivninger	(31.769)	(50.538)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	41.963	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.297.435)	(3.764.576)	(1.948.668)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.759	103.659	0

Noter

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forventes 7.300 t.kr. først modtaget mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser på solgte maskiner. Hensættelsen til garantiforpligtelser foretages på baggrund af selskabets omsætning og historiske registreringer af garantiomkostninger.

9. Gæld til tilknyttede virksomheder

Den samlede gæld til tilknyttede virksomheder forfalder inden for 5 år.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>941.880</u>	<u>1.358.862</u>

11. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 6.816 t.kr., som primært kan henføres til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.K.I. Holding 1 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for syv kreditorer er der stillet bankgarantier på 3.916 t.kr. mod 451 t.kr. sidste år.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant i varebeholdninger og simple fordringer på nom. 14.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af bankgæld omfattet af virksomhedspant udgør 9,8 mio.kr. pr. 30.06.2018.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 23.410 t.kr.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Labotek International A/S, Jægerspris
